
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЛУГИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 24» ГОРОДА КАЛУГИ 
248016 г. Калуга, ул. Ф.Энгельса, д. 12 А 

Тел. (4842) 77-40-01 факс (4842) 77-40-01 ИНН 4029019643 / КПП 402901001

06.09.2024 г.
ПРИКАЗ

№ 152/6

«О назначении учителей гимназии в качестве 
наставников для молодых педагогов»

В соответствии с приказом МОиН КО от 27.02.2023 № 267 « Об утверждении Типового 
положения о системе наставничества педагогических работников в образовательных 
организациях КО, Положением о системе наставничества педагогических работников в 
МБОУ Гимназия №24 г. Калуги , планом работы с педагогическими кадрами муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «МБОУ Гимназия № 24» г Калуги, с целью 
профессионального становления молодых специалистов, повышения уровня их методической, 
научно-теоретической, психолого-педагогической компетентности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать школьное наставничество на 2024 - 2025 учебный год.
2. Определить следующих учителей-наставников молодых педагогов:
- Тащилина Наталья Васильевна, учитель английского языка, высшая квалификационная 
категория -  Карачун Екатерины Александровны, учителя китайского языка, молодого 
специалиста;
- Комогорцева Светлана Валерьевна, учитель английского языка, высшая квалификационная 
категория- Комаристой Дарьи Олеговны, учителя английского языка, молодого специалиста;
- Кудрявцева Сергея Андреевича, учитель математики, высшая квалификационная категория- 
Коновалова Сергея Викторовича, учителя математики, молодого специалиста;
- Головина Марина Владимировна, учитель музыки, высшая квалификационная категория- 
Леутина Федора Сергеевича, учителя изобразительного искусства, молодого специалиста;
- Якименкова Ирина Николаевна, заместитель директора по воспитательной работе, высшая 
квалификационная категория -  Антонова Дмитрия Алексеевича, учителя физической 
культуры, молодого специалиста, Кушнира Геннадия Сергеевича, учителя физической 
культуры, молодого специалиста.
3. Учителям-наставникам, указанным в п.1 настоящего приказа осуществлять взаимодействие 
с наставляемым в соответствии с индивидуальным планом наставничества и положением о 
наставничестве в течение срока, установленного пунктом 1 настоящего приказа.
4. Наставляемым молодым педагогам, указанным в п.1 настоящего приказа изучать и 
использовать опыт наставника в своей работе, выполнять задания и рекомендации наставника.
5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Куликовой Т.Г. организовать


